3. Mesa: Sérgio Eraldo de Salles Pinto – Presidente; Edson Massuda Sugimoto – Secretário. 4. Ordem do Dia: Deliberar sobre: 
(i) a emissão e colocação no exterior de instrumento de notes com cupom de 9,875% ao ano e vencimento em 2031, no valor de US$ 1.375.000.000,00 (um 
bilhão, trezentos e setenta e cinco milhões de dólares norte-americanos) (“Notes”) por sua controlada, a Azul Secured Finance LLP (“Azul Secured Finance”), desti-
nados à colocação no mercado internacional, a serem ofertadas para investidores institucionais qualificados, residentes e domiciliados nos Estados Unidos da

[...]

Apreciar e deliberar sobre: 
(i) a autorização da Companhia, na qualidade de Managing Partner da Azul Secured Finance LLP (“Azul 
Secured Finance”), para a emissão e colocação no exterior de instrumento de Notes com remuneração de 
9,875% e vencimento em 2031, no valor de US$ 1.375.000.000,00 (um bilhão, trezentos e setenta e cinco 
milhões de dólares norte-americanos) (Notes”) pela Azul Secured Finance, destinados à colocação no mercado 
internacional, a serem ofertadas para investidores institucionais qualificados, residentes e domiciliados nos 
Estados Unidos da América, com base na regulamentação emitida pela Securities and Exchange Commission,